
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

г. Тара, 2025 г. 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

2 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

№ 
п.п 

Наименование нормативного документа стр 

1.     Содержание 2 

2.  Распоряжение Тарского муниципального района от  09.01.2025 № 1 
Об организации подготовки юношей Тарского района 2009-2010 г.р. к военной службе до их первоначальной 
постановки на воинский учёт 
 

3 

3.  Постановление Тарского муниципального района от  10.01.2025 № 21 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района от 19 мая 2022 года 
№ 242 «О перечне объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Тарского 
муниципального района Омской области» 
 

8 

4.  Распоряжение Тарского муниципального района от  13.01.2025 № 4 
О внесении изменений в распоряжение Администрации Тарского муниципального района Омской области от 
29 декабря 2021 года № 448 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения «Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального 
района Омской области» 
 

11 

5.  Постановление Тарского муниципального района от  13.01.2025 № 22 
О проведении общественных обсуждений проекта доклада содержащего результаты обобщения 
правоприменительной практики контрольной деятельности Администрации Тарского муниципального района 
Омской области при осуществлении муниципального жилищного контроля за 2024 год 
 

17 

6.  Постановление Тарского муниципального района от  13.01.2025 № 23 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 
03.12.2020 № 551 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
территории Тарского муниципального района Омской области» 
 

20 

7.  Постановление Тарского муниципального района от  14.01.2025 № 24 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 
15 августа 2023 года № 492 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников 
специальной военной операции и членов их семей на территории Тарского муниципального района Омской 
области»  
 

22 

8.  Постановление Тарского муниципального района от  14.01.2025 № 27 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 
24.12.2018 № 612 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на 
территории города Тары и Тарского муниципального района Омской области» 
 

23 

9.  Постановление Тарского муниципального района от  15.01.2025 № 28 
О проведении районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского муниципального района 
 

24 

10.  Постановление Тарского муниципального района от  15.01.2025 № 29 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 
27.12.2017 № 600 «О перечне объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории 
Тарского муниципального района Омской области» 
 

32 

11.  Постановление Тарского муниципального района от  15.01.2025 № 34 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 
28 декабря 2017 года № 615 «Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района 
Омской области «Развитие экономического потенциала Тарского муниципального района Омской области» 
на 2020 - 2027 годы» 
 

35 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

3 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

9 января 2025 года         № 1 

г. Тара 

 

Об организации подготовки юношей Тарского района 2009-2010 г.р. к военной службе 

до их первоначальной постановки на воинский учёт 

 

На основании приказа Минобороны РФ, Минздрава РФ от 23.05.2001 № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения 

подготовки граждан Российской Федерации к военной службе»: 

 

1.  Утвердить график профилактического медицинского осмотра юношей 2009-2010 г.р. согласно приложению № 1 к 
настоящему распоряжению. 

2. Утвердить комплексный план медицинского обеспечения подготовки юношей 15-16-летнего возраста к военной службе 
согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению. 

3. Главному врачу БУЗОО «Тарская ЦРБ»: 
3.1. Провести профилактический медицинский осмотр юношей  2009-2010 г.р. в феврале, марте 2025 года на базе БУЗОО 

«Тарская ЦРБ». 
3.2. Создать комиссию по проведению профилактического медицинского осмотра юношей, срок до 25.01.2025. 

4. Председателю Комитета по образованию Администрации Тарского муниципального района и главам сельских поселений 
Тарского муниципального района: 

4.1. Предоставить списки юношей 2009-2010 г.р. в детское поликлиническое отделение БУЗОО «Тарская ЦРБ», кабинет № 281. 
4.2. Главам сельских поселений, директорам: школ, средних профессиональных учебных заведений и высших учебных 

заведений обеспечить доставку юношей 2009-2010 г.р. для прохождения профилактического медицинского осмотра в поликлинику 
согласно  графику.  

 

 

Глава муниципального района             Е.Н. Лысаков 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

4 

 

 

 

 

Приложение № 1  
к распоряжению Администрации 

 Тарского муниципального района 
 Омской области от 09.01.2025 № 1 

 
 

График прохождения профилактического медицинского осмотра юношей  2009 – 2010 г.р. 

  №
 п

/п
 

Наименование 

поселения, 

учреждения 

 

 

Февраль 

 

Март 

В
сего

 

  10 12 14 17 19 21 24 26 28 3 5 10 12 14 17 19 21 24 26 28  

1.  Междуреченское 

с/п 

15                    15 

2.  Чекрушанское 

с/п 

11                    11 

3.  Самсоновское 

с/п 

 5                   5 

4.  ТФ «ОМГАУ»  1                   1 

5.  БОУ «ТИПК»  2                   2 

6.  Пологрудовское 

с/п 

 20                   20 

7.  Заливинское с/п   16                  16 

8.  Орловское с/п   1                  1 

9.  Вставское с/п   1                  1 

10.  Б.Туралинское с/п   1                  1 

11.  Егоровское с/п   2                  2 

12.  Мартюшевское 

с/п 

   13                 13 

13.  Литковское с/п    5                 5 

14.  Черняевское с/п    8                 8 

15.  Екатерининское 

с/п 

    14                14 

16.  Атирское с/п     5                5 

17.  Ложниковское с/п     6                6 

18.  Усть –Тарское с/п      1               1 

19.  БОУ «Вечерняя 

(сменная)» 

     16               16 

20.  Васисское с/п      3               3 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

5 

 

 

 

 

21.  Ермаковское с/п      2               2 

22.  БОУ «Тарская 

школа №3» 

      23              23 

23.  БОУ «Тарская 

школа №5» 

       27             27 

24.  БОУ «Тарская 

школа №4» 

        28 28 29          85 

25.  БОУ «Тарская 

школа №12» 

           23         23 

26.  БОУ «Тарская 

школа  №2» 

            28 28 27      83 

27.  БОУ «Тарская 

гимназия №1» 

               21 21 21   63 

 Всего 26 28 21 26 25 22 23 27 28 28 29 23 28 28 27 21 21 21   452 

 
 

 
Приложение № 2 

к распоряжению Администрации 
Тарского муниципального района 

Омской области 
от 09.01.2025 № 1 

 
Комплексный план 

медицинского обеспечения подготовки юношей 15-16 летнего возраста 

к военной службе 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Исполнители Срок исполнения 

1 2 3 4 

Организация медицинского обеспечения подготовки молодёжи к военной службе до их первоначальной постановки на 

воинский учёт 

1 Создать комиссию  врачей- специалистов для 

проведения профилактического медицинского 

осмотра юношей до первоначальной постановки 

на воинский учёт 

Заместитель главного врача по 

поликлинике 

   

до 25.01.2025 

2 Провести инструкторско-методические занятия с 

врачами и средними медицинскими 

работниками, участвующими в проведения 

профилактического медицинского осмотра 

юношей 

Заместитель главного врача по 

поликлинике 

  

  

до 25.01.2025 

3 Предоставить в БУЗОО «Тарская ЦРБ» 

алфавитные списки на юношей, подлежащих 

профилактическому медицинскому осмотру 

Участковые педиатры, главы сельских 

поселений, директора 

образовательных организаций 

до 25.01.2025 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

6 

 

 

 

 

4 Довести график проведения профилактического 

медицинского осмотра юношей района до глав 

администраций сельских поселений, директоров 

учебных заведений 

Комитет по образованию 

Администрации Тарского 

муниципального района 

до 20.01.2025 

5 Подготовить помещение для проведения 

профилактического медицинского осмотра, 

оснастить его медицинским и санитарно- 

хозяйственным имуществом 

Заместитель главного врача по 

поликлинике 

  

к началу 

медицинского осмотра 

6 Обеспечить врачей, проводящих 

профилактический медицинский  осмотр  

бланками и соответствующими формами 

документов 

Заместитель главного врача по 

поликлинике 

  

к началу 

медицинского осмотра 

7 Обеспечить доставку юношей подлежащих 

профилактическому медицинскому осмотру в 

поликлинику 

Главы сельских поселений, 

директора образовательных 

организаций 

согласно графику 

Лечебно- профилактические мероприятия 

8 Постоянно изучать условия быта, учёбы и  

трудовой деятельности юношей. Вести 

систематический контроль состояния здоровья с 

целью раннего выявления функциональных 

нарушений, заболеваний, отклонений в 

физическом и психическом развитии 

Участковые педиатры, 

социальный  работник, 

психолог 

постоянно в течение 

года 

9 На юношей, имеющих  отклонения в состоянии 

здоровья, составить план обследования в 

условиях  Тарской  

ЦРБ и ОДКБ г. Омска 

Заведующая детским 

поликлиническим отделением 

по окончании 

медицинского осмотра 

10 Обеспечить непрерывное  медицинское 

наблюдение  участковым педиатром, врачами – 

специалистами юношей нуждающихся в 

динамическом наблюдении 

Заведующая детским 

поликлиническим отделением 

постоянно в течение 

года 

11 Изучить с врачами- специалистами и 

участковыми педиатрами требования приказа № 

240/168 от 23.05.2001 

Заведующая детским 

поликлиническим отделением 

по плану 

Лечебно- оздоровительная работа 

12 Доврачебное обследование юношей  

2009-2010 гг.р.  

Заведующая детским 

поликлиническим отделением 

по графику 

13 

 

Провести всем юношам, подлежащим 

профилактическому медицинскому смотру  

лабораторно- инструментальные исследования 

Заведующие клинико-

диагностической лаборатории,      

 диагностического отделения 

по графику 

14 Специализированный осмотр согласно приказу 

№ 240/168 от 23.05.2001  

Врачи- специалисты по графику 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

7 

 

 

 

 

15 Врачебный осмотр Участковые врачи- педиатры по графику 

16 Комплексная оценка  состояния здоровья 

юношей (оценка полового, физического, нервно- 

психического развития, определение группы 

здоровья, медицинской группы для занятий 

физической культуры, заключительный диагноз  

по МКБ-10) 

Участковые врачи- педиатры февраль, март    

17 Провести анализ результатов проведения 

профилактического медицинского осмотра 

юношей до первоначальной постановки на 

воинский учёт. 

Заведующая детским 

поликлиническим отделением  

по окончании 

медицинского осмотра 

18 Составить план лечебно- оздоровительных 

мероприятий для юношей, имеющих отклонения 

в состоянии здоровья в соответствии с 

методикой  и клиническими критериями 

эффективности профилактического 

медицинского осмотра подростков при 

заболевании 

Заведующая детским 

поликлиническим отделением 

по окончании 

медицинского осмотра 

19 Выделить в условиях ЦРБ необходимое 

количество коек для   своевременного 

обследования и лечения   юношей до 

первоначальной постановки на воинский учёт 

Заместитель главного врача по 

лечебной части   

Заместитель главного врача по 

поликлинике 

  

по плану лечебно- 

оздоровительной 

работы 

Отчётность 

20 Отчёт  врачей специалистов о лечебно- 

оздоровительной работе среди подростков 

Заведующая детским 

поликлиническим отделением 

ежеквартально 

21 Обсудить результаты проведения 

профилактического медицинского осмотра, 

результаты лечебно- оздоровительных 

мероприятий  со специалистами, 

ответственными за проведения 

профилактического медицинского осмотра, 

обследование, лечение. 

Разработать мероприятия по устранению 

недостатков 

Заведующая детским 

поликлиническим отделением, 

участковые врачи-педиатры, 

врачи специалисты 

ежеквартально 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

8 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 января 2025 года         № 21 

г. Тара 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района от 19 мая 2022 года № 242 «О перечне 
объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Тарского муниципального района Омской области» 

 
 
В соответствии со статьей 3 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Уставом Тарского муниципального 

района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление Администрации Тарского муниципального района от 19 мая 2022 года № 242 «О перечне 

объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Тарского муниципального района Омской области» 
следующие изменения: 

1.1. Столбец 2 перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории 

Тарского муниципального района Омской области приложения к постановлению Администрации Тарского муниципального района 

Омской области исключить. 

1.2. приложения к постановлению Администрации Тарского муниципального района Омской области изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный 

срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его опубликование в Официальном бюллетени органов местного 

самоуправления и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального 

района: https://tarsky.gosuslugi.ru/. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тарского муниципального района 

С.Г. Лазо. 

 

Глава муниципального района                        Е.Н. Лысаков  

 

Приложение 
к постановлению Администрации Тарского муниципального района Омской 

области от 10.01.2025 № 21 
 

«Приложение 
к постановлению Администрации Тарского муниципального района Омской 

области от 19.05.2022 № 242  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов для отбывания осужденными наказания в виде 
исправительных работ на территории 

Тарского муниципального района Омской области 

https://tarsky.gosuslugi.ru/


 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

9 

 

 

 

 

№ Наименование объекта Адрес 

1 Автономная некоммерческая организация 

Духовно-патриотический спортивно-

оздоровительный центр  «Застава Ермака» 

646530, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Спасская, 

д.46 

2 Бюджетное учреждение здравоохранения Омской 

области «Тарская центральная районная больница» 

(при наличии вакансии, с учетом требований 

лицензирования медицинской деятельности) 

646536, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская, 

д. 75 

3 Крестьянско-фермерское хозяйство «Корнев 

И.И.» 

646504, Омская область, Тарский район, с. Чекрушево, ул. 

Первомайская, 6 

4 Крестьянско-фермерское хозяйство «Креван 

О.А.» 

646517, Омская область, Тарский район, с. Мартюшево, ул. 

Тупиковая, 4, кв. 1 

5 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Городское хозяйство» г. Тара (при наличии 

вакансии) 

646536, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. 

Транспортная, 13а 

6 Муниципальное предприятие «Черняевское» 646501, Омская область, Тарский район, с. Черняево, пер. 

Центральный, 6 

7 Муниципальное предприятие «Ермак» 646514, Омская область, Тарский район, с. Ермаковка, пер. 

Центральный 4 

8 Муниципальное предприятие «Заливинское 

коммунальное хозяйство» 

464519, Омская область, Тарский район, с. Заливино, ул. 

Школьная, 6а 

9 Муниципальное предприятие «Искра» 646505, Омская область, Тарский район, с. Вставское, ул. 

Зеленая, 2 

10 Муниципальное предприятие «Кедр» 646520, Омская область, Тарский район, с. Самсоново,  

ул. Комсомольская, 33 

11 Муниципальное предприятие «Луч» 646503, Омская область, Тарский район, с. Орлово, ул. 

Блочная, 14 

12 Муниципальное предприятие «Орбита» 646522, Омская область, Тарский район, с. Пологрудово, ул. 

Ленина, 13 

13 Муниципальное предприятие «Респект» 646507, Омская область, Тарский район, с. Ложниково, ул. 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

10 

 

 

 

 

Тарская, 30 

14 Муниципальное унитарное предприятие «АКВА» 646506, Омская область, Тарский район, с. Большие Туралы, ул. 

Школьная, 14 

15 Муниципальное унитарное предприятие 

«Волна» 

646509, Омская область, Тарский район, с. Соусканово, ул. 

Центральная, 16 

16 Муниципальное унитарное предприятие 

«Восход» 

646511, Омская область, Тарский район, пос. Междуречье, ул. 

Центральная, 14 

17 Муниципальное унитарное предприятие 

«Екатерининское коммунальное хозяйство» 

646510, Омская область, Тарский район, с. Екатерининское, ул. 

Советская, 64 

18 Муниципальное унитарное предприятие «Исток» 646529, Омская область, Тарский район, с. Егоровка, ул. 

Первый переулок, 2 

19 Муниципальное унитарное предприятие 

«Рубин» 

646512, Омская область, Тарский район, с. Усть-Тара, ул. 

Зеленая, 35 

20 Муниципальное унитарное предприятие 

«Хуторок» 

646528, Омская область, Тарский район, с. Литковка, ул. 

Лесная, 53 

21 Общество с ограниченной ответственностью 

«Исток» (при наличии вакансии) 

646530, Омская область, Тарский район, г. Тара, пер. 

Спартаковский,  

д. 14 

22 Общество с ограниченной ответственностью 

«Кристалл» 

646530, Омская область, Тарский район, с. Кольтюгино, ул. 

Хуторская, д. 3 

23 Общество с ограниченной ответственностью 

«Опытно-производственное хозяйство имени 

Фрунзе» 

646519, Омская область, Тарский район, с. Заливино, ул. 

Школьная, 5 

24 Общество с ограниченной ответственностью 

«Роса» (при наличии вакансии) 

646523, Омская область, Тарский район, с. Атирка, ул. 

Восточная, 2а 

25 Общество с ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания «ТАРА» (при наличии 

вакансии) 

646530, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская,  

д. 23А 

26 Общество с ограниченной ответственностью 

«ЭКОТРАНС» (при наличии вакансии, в Тарском 

районе) 

644073, г. Омск, ул. 2-я Солнечная, 

д. 45 (г. Тара, ул. Ленина, 5) 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

11 

 

 

 

 

27 Сельскохозяйственный производственный 

кооператив «Нагорновский» 

646513, Омская область, Тарский район, с. Нагорное, ул. 

Центральная, 31в 

28 Сельскохозяйственный производственный 

кооператив «Литковский» 

646528, Омская область, Тарский район, с. Литковка, ул. 

Лесная, 51 

29 Сельскохозяйственный производственный 

кооператив «Кольтюгинский» 

646502, Омская область, Тарский район, с. Кольтюгино, ул. 

Хуторская, 20 

30 Сельскохозяйственный производственный 

кооператив «Чекрушанский» 

646504, Омская область, Тарский район, с. Чекрушево, ул. 

Первомайская, 21 

» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

13 января 2025 года         № 4 

г. Тара 
 

О внесении изменений в распоряжение Администрации Тарского муниципального района Омской области от 29 декабря 2021 года 

№ 448 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению 

хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь Уставом МКУ «Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания», на основании Устава Тарского 

муниципального района Омской области: 

 

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Тарского муниципального района Омской области от 29 декабря 

2021 года № 448 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр по 

обеспечению хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района Омской области: 

1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр по 

обеспечению хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района Омской области изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему распоряжению. 

1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр по 

обеспечению хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района Омской области изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему распоряжению. 

1.3. Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр по 

обеспечению хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района Омской области изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему распоряжению. 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

12 

 

 

 

 

1.4. Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр по 

обеспечению хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района Омской области изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему распоряжению. 

2. Применять изменения в приложение № 1, № 2, № 3, № 4 к Положению об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района Омской области для 

определения размера заработной платы сотрудников учреждения с 1 января по 30 декабря 2025 года. 

3. Контроль за исполнением возложить на управляющего делами Администрации Тарского муниципального района Омской 

области                  М.В. Прудникова. 

 
 
 
Глава муниципального района             Е.Н. Лысаков 

 
 
 
 
 
 

СОГЛАСОВАНО 

Глава Тарского муниципального  

района 

_________________   Е.Н.Лысаков 

 

 

 

 

 «     » января  2025  года 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор муниципального казенного 

учреждения «Центр по обеспечению хозяйственного  

обслуживания» Тарского муниципального района 

Омской области 

___________________П.В. Куянов 

 

 «     » января  2025  года 

 

Изменения в ПОЛОЖЕНИИ 

об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  

«Центр  по обеспечению хозяйственного  обслуживания» 

 Тарского муниципального района Омской области 

   

                 

 

Приложение № 1 к распоряжению Администрации 
Тарского муниципального района Омской области от  

13.01.2025 № 4 

«Приложение № 1 к Положению об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения 

«Центр по обеспечению хозяйственного  обслуживания» 
Тарского муниципального района Омской области 

 

ТИПОВЫЕ РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения по профессионально квалификационной группе  



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

13 

 

 

 

 

 

№ п/п Наименование должностей служащих (профессий рабочих), 

отнесенных к профессиональной квалификационной группе 

Типовой размер оклада, руб. 

1 2 3 

1 бухгалтер 9203-90 

2 архивариус 5600-82 

3 комендант 9203-90 

4 уборщик служебных помещений 3713-48 

5 слесарь- сантехник 4412-45 

6 слесарь-электрик 4412-45 

7 сторож 3935-92 

8 оперативный дежурный ЕДДС 8089-66 

9 старший оперативный дежурный  ЕДДС 9203-90 

10 вахтер 3935-92 

11 дворник 4084-27 

12 водитель легкового автомобиля 7178-60 

13 оператор системы-112 8089-66 

14 инженер-строитель            16 271-57 

» 

 

Приложение № 2 к распоряжению Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 13.01.2025 № 4 

«Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению 

хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района Омской 

области 

 
ПОРЯДОК 

исчисления стажа работы, к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы работников муниципального казенного 

учреждения  «Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания»  

Тарского муниципального района Омской области  

 

1. Стаж работы, являющийся основанием для установления к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы 
(далее – стаж работы) работникам муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания» 
Тарского муниципального района Омской области (далее – учреждение), исчисляется независимо от наличия перерывов в работе и их 
продолжительности. 

Надбавка к должностному окладу, ставке заработной платы за стаж, продолжительность непрерывной работы (стаж работы) 

устанавливается работникам муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания» Тарского 

муниципального района Омской области в следующих размерах: 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

14 

 

 

 

 

 

п/п 
Наименование  

должности 

Параметры оснований стажа 

работы 

размер (%) 

1 

Директор, заместитель директора - 

начальник гаража, главный бухгалтер, 

бухгалтер, старший оперативный 

дежурный  ЕДДС, оперативный дежурный  

ЕДДС, 

комендант, архивариус, водитель 

легкового автомобиля, оператор системы-

112, инженер-строитель 

от 1 до 5 лет 10 

с 5 до 10 лет 20 

с 10 до 15 лет 30 

свыше 15 лет 40 

2 

Вахтер, дворник, слесарь-сантехник, 

слесарь-электрик, сторож, уборщик 

служебных помещений  

от 3 до 8 лет 10 

от 8 до 13 лет 15 

от 13 до 18 лет 20 

от 18 до 23 лет 25 

от  23 лет и выше 30 

2. В стаж работы работников учреждения при принятии на работу или при подтверждении работником засчитываются: 
1) Для работника в любой должности учреждения,- периоды работы (службы) как по основному месту работы, так и работы по 

совместительству в любой должности: 

- в Администрации Тарского  муниципального  района Омской области и отраслевых (функциональных) органах 

Администрации Тарского  муниципального района Омской области в соответствующих должностях органов местного самоуправления 

Тарского муниципального района Омской области; 

- время службы (работы) в военно-медицинских учреждениях (подразделениях) и на медицинских (фармацевтических) 

должностях в Вооруженных Силах СССР, СНГ и Российской Федерации, а также в учреждениях здравоохранения системы КГБ, ФСБ 

России, МВД России, МЧС России, ФАПСИ, ФСЖВ России, СВР России, ФПС России и ФСНП России, ГТК России, Минюста России; 

- в органах исполнительной власти Омской области и их территориальных органах; 

- в органах государственной власти Омской области и органах местного самоуправления Тарского муниципального района 

Омской области;  

- военная служба, служба в органах внутренних дел, органах безопасности, Государственной противопожарной службе, 

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, налоговой полиции, органах по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ, таможенных органах. 

2) Для бухгалтера, главного бухгалтера учреждения,- дополнительно также периоды работы как по основному месту работы, 

так и работы по совместительству в должности бухгалтера, главного бухгалтера: 

- в муниципальных или государственных учреждениях, муниципальных или государственных предприятиях. 

3. Основным документом для установления стажа работы является трудовая книжка и (или) сведения о трудовой 

деятельности. 

Если этих документов нет или в них содержатся неправильные и неточные сведения, отсутствуют записи об отдельных 

периодах работы, в подтверждение периодов работы принимаются письменные трудовые договоры, оформленные в соответствии с 

трудовым законодательством, действующим на день возникновения соответствующих правоотношений, справки, выдаваемые 

работодателями (с места работы) или соответствующими государственными (муниципальными) органами или из архивных учреждений, 

выписки из приказов, а при необходимости подтверждения трудовой функции (существенное расхождение в наименованиях между 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

15 

 

 

 

 

должностями по прежнему месту работы и в учреждении, но при одинаковой трудовой функции) - должностная инструкция с места 

работы. 

4. Стаж работы определяется кадровой службой учреждения. Стаж работы исчисляется календарно (в годах, месяцах, 

днях) и устанавливается приказом учреждения. 

» 

 

Приложение № 3 к распоряжению Администрации Тарского 
муниципального района Омской области от 13.01.2025 № 4 

«Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению 

хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района Омской 
области 

 

Размеры показателей интенсивности и напряженности работников муниципального казенного учреждения «Центр по 

обеспечению хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района  

Омской области 

  

Наименование должности 

по которой 

предусматривается 

надбавка 

Показатели интенсивности и 

напряженности 

Максимальный размер надбавки в 

процентах от оклада 

(должностного оклада), ставки 

заработной платы 

Директор, главный 

бухгалтер, заместитель 

директора -начальник 

гаража 

1. Организация работы повышенной ответственности, связанной 
с обеспечением безаварийной, безотказной бесперебойной 
работы учреждения 
2. Своевременность и исполнение распоряжений и поручений 
Учредителя 
3. Применение в работе передовых методов труда 
4. Подготовка и своевременная сдача разного рода информации 
и отчетности в сжатые сроки 

До 150% 

Бухгалтер 1. Подготовка и своевременная сдача разного рода информации 
и отчетности в сжатые сроки 
2. Применение в работе современных форм и методов труда 

До 150% 

Архивариус 1.  Применение усовершенствованных технологий 
реставрационных работ 
2. Организационно- методическое содействие сотрудникам в 
подготовке документов к архивному хранению 

До 125% 

Комендант 1. Координация деятельности работников учреждения 
связанных с непосредственным выполнением работ по 
хозяйственному обеспечению 
2.  Принятие мер по надлежащему санитарно-гигиеническому 
состоянию помещений 
3. Активное участие в подготовке учреждения к работе в осенний 
весенне-летний и зимний периоды 
4. Материальная ответственность за сохранность имущества 

До 150% 

Дворник, 

уборщик служебных 

помещений, 

сторож, слесарь-электрик, 

1. Активное участие в устранении нарушений санитарно – 
гигиенических норм состояния территорий, помещений, 
профилактическом осмотре здания, оборудования 
2. Активное участие в подготовке учреждения к работе в осенний 
весенне-летний и зимний периоды 
3. Сезонная сложность работы 

До 100% 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

16 

 

 

 

 

слесарь-сантехник 4. Активное участие в обеспечении сохранности имущества 

Вахтер 1. Оперативное принятие мер, включая своевременное 
информирование руководства, по устранению нарушений техники 
безопасности, противопожарных, пропускного режима и иных 
правил, создающих угрозу деятельности учреждения, его 
работникам и иным лицам. 

До 100% 

Старший оперативный 

дежурный ЕДДС, 

оперативный дежурный  

ЕДДС, оператор системы-

112 

1. Оперативное регулирование и координирование 
деятельности учреждения, служб, принятие мер по обеспечению 
безопасности,  разрешению оперативных ситуаций 
2. Обработка и анализ данных о ЧС (происшествиях) 
3. Круглосуточное обеспечение надежного, устойчивого и 
непрерывного функционирования системы управления, средств 
автоматизации, местной системы оповещения 
4. Обобщение, оценка и контроль данных обстановки, принятых 
мер по ликвидации  ЧС, подготовка и коррекция заранее 
разработанных и согласованных со службами жизнеобеспечения 
района вариантов управленческих решений по ликвидации ЧС  

До 150% 

Водитель легкового 

автомобиля 

1. Обеспечение безопасности пассажиров 
2. Работа в различных дорожно-климатических условиях 
3. Интенсивность движения, работа на маршрутах с разными 
условиями движения 
4. Систематический контроль за состоянием автомобиля и 
поддержание в исправном состоянии, самостоятельная 
профилактика неисправностей 

До 200% 

До 250% для водителя легкового 

автомобиля, обслуживающего 

Главу Тарского муниципального 

района Омской области 

Инженер-строитель 1. Осуществление технического надзора за строительными, 

ремонтно-строительными работами и реконструкцией объектов 

согласно  заключенных договоров подрядной деятельности с 

Администрацией Тарского муниципального района Омской 

области  

До 150% 

 
 

 

Приложение № 4 к распоряжению Администрации Тарского 
муниципального района Омской области от 13.01.2025 № 4 

«Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению 

хозяйственного обслуживания» Тарского муниципального района  
Омской области 

 
Перечень должностей основного персонала муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению хозяйственного 

обслуживания» Тарского муниципального района Омской области 
 

№ п/п Наименование должностей служащих (профессий рабочих), отнесенных к профессиональной 
квалификационной группе 

1 2 

1 бухгалтер 

2 архивариус 

3 комендант 

4 уборщик служебных помещений 

5 слесарь- сантехник 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

17 

 

 

 

 

6 слесарь-электрик 

7 сторож 

8 оперативный дежурный ЕДДС 

9 старший оперативный дежурный  ЕДДС 

10 вахтер 

11 дворник 

12 водитель легкового автомобиля 

13 оператор системы-112 

14 инженер-строитель 

» 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13 января 2025 года         № 22 
г. Тара 

 
О проведении общественных обсуждений проекта доклада содержащего результаты обобщения правоприменительной практики 

контрольной деятельности Администрации Тарского муниципального района Омской области при осуществлении муниципального 
жилищного контроля  

за 2024 год 
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 18 Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории Тарского муниципального района Омской области, утвержденного Решением Совета Тарского муниципального 
района Омской области, руководствуясь Уставом Тарского муниципального района Омской области, Администрация Тарского 
муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести общественные обсуждения проекта доклада содержащего результаты обобщения правоприменительной 

практики контрольной деятельности Администрации Тарского муниципального района Омской области при осуществлении 
муниципального жилищного контроля за 2024 год (далее – Проект) в период с 14 января 2025 года по 14 февраля 2025 года согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Ответственным за организацию общественных обсуждений является Отдел архитектуры Администрации Тарского 
муниципального района Омской области  (далее – Отдел архитектуры). 

3. Обеспечить размещение Проекта на официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в сети 
«Интернет» в разделе «Муниципальный жилищный контроль» https://tarskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/munitsipalnyy-kontrol/, а 
также в раздел «Проекты нормативно-правовых актов» https://tarskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/normotvorcheskaya-deyatelnost/proekty-normativno-pravovyh-aktov/ не позднее 20 января 2025 года. 

4. Обеспечить прием замечаний и предложений участников общественных обсуждений по Проекту с 20 января 2025 года по 
12 февраля 2025 года в письменной форме по адресу: 646530, Омская область, Тарский район, г. Тара, пл. Ленина, 21, каб.106 по 
будням: Понедельник-четверг 08:30 -17:45, перерыв 13:00–14:00; Пятница 08:30–16:30, перерыв 13:00–14:00, в письменной форме или в 
форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний на электронную почту 
arh_tara@mail.ru. 

5. Отделу архитектуры организовать рассмотрение направленных в период общественного обсуждения предложений и 
сформировать мотивированные заключения об их учете (в том числе частичном) или отклонении. 

6. Назначить обсуждения результатов, перечень предложений и мотивированных заключений об их учете (в том числе 
частичном) или отклонении к Проекту на 13 февраля 2025 года в 14:00 часов в зале заседаний Администрации Тарского муниципального 
района Омской области по адресу: Омская область, Тарский район, г. Тара, пл. Ленина, 21. 

7. Результаты общественного обсуждения Проекта разместить на официальном сайте Тарского муниципального района Омской 
области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее                      14 февраля 2025 года. 

8. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать 
настоящее постановление в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского муниципального района» и 
разместить на официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

18 

 

 

 

 

«Интернет».  
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Тарского муниципального 

района Омской области  Н.А. Мугака. 
 
 
 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
 
 
 

Приложение к постановлению Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 13.01.2025 № 22 

 

ПРОЕКТ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

февраля  2025 года        № 

г. Тара 

 

Об утверждении доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики контрольной деятельности 
Администрации Тарского муниципального района Омской области  

при осуществлении муниципального жилищного контроля за 2024 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарского муниципального района Омской 

области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики контрольной деятельности 
Администрации Тарского муниципального района Омской области при осуществлении муниципального жилищного контроля за 2024 
год» (далее – Доклад) согласно приложению. 

2. Обеспечить размещение доклада на официальном сайте Тарского муниципального района Омской области не позднее 1 
марта 2025 года.  

3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать 
настоящее постановление в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского муниципального района» и в 
десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района по адресу: 
«https://tarskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  Тарского муниципального 
района Омской области Н.А. Мугака. 
 

Глава муниципального района      Е.Н. Лысаков  

Согласовано: 

 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

19 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы  
муниципального района      Н.А.Мугак 
 
Начальник отдела архитектуры     А.С. Вяткин 
 
Начальник юридического отдела     В.В. Симаков 
 
Проект подготовила      О.Н.Корч 

 

Приложение к  
Постановлению Администрации 

Тарского муниципального района 
Омской области 

от________________№________ 

 

УТВЕРЖДАЮ 
Глава Тарского муниципального района 

________________Е.Н.Лысаков 
«__»____________2025 года 

 

Доклад, содержащий результаты обобщения 
правоприменительной практики контрольной деятельности Администрации Тарского муниципального района Омской области при 

осуществлении муниципального жилищного контроля за 2024 год 
 

Муниципальный контроль – деятельность контрольных (надзорных) органов, направленная на предупреждение, выявление и 

пресечение нарушений обязательных требований, осуществляемая в пределах полномочий указанных органов посредством 

профилактики нарушений обязательных требований, оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных требований, 

выявления их нарушений, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных 

нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или) восстановлению правового положения, существовавшего до 

возникновения таких нарушений.  

Правовой основой такой деятельности является Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле  в Российской Федерации». 

В соответствии с Положением о муниципальном жилищном контроле на территории Тарского муниципального района Омской 

области, утвержденным Решением Совета Тарского муниципального района Омской области от 30.11.2021 №124/27 (далее – 

Положение) - органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального жилищного контроля в 

отношении муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности Тарского муниципального района Омской области, 

является Администрация Тарского муниципального района Омской области (далее – контрольный орган). Непосредственное 

осуществление муниципального жилищного контроля возлагается на отдел архитектуры Администрации Тарского муниципального 

района Омской области. 

Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального жилищного контроля являются юридические лица, 

индивидуальные предприниматели, граждане. 

Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных пунктами 1 – 12 части 1 

статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, в отношении муниципального жилищного фонда. 

В целях предупреждения нарушения обязательных требований и профилактику рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям осуществляются следующие виды профилактических мероприятий: 

1) информирование; 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

20 

 

 

 

 

2) консультирование; 

3) объявление предостережения; 

4) обобщение правоприменительной практики. 

С целью информирования  на официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) в раздел «Муниципальный жилищный контроль» обеспечивается 

размещение актуальной информации в отношении осуществления муниципального жилищного контроля на территории Тарского 

муниципального района Омской области согласно требований статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

В 2024 году проведение консультирования в получении разъяснений по вопросам, связанным с организацией и 

осуществлением муниципального жилищного контроля не осуществлялось, в связи с отсутствием обращений. 

Сведения о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, в случае 

отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом 

ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в 2024 году не поступали, в связи с этим – 

предостережения не направлялись. 

Проведение профилактических мероприятий, направленных на соблюдение обязательных требований жилищного 

законодательства, на побуждение контролируемых лиц к добросовестности, будет способствовать повышению их ответственности, а 

также снижению количества совершаемых нарушений. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 января 2025 года         № 23 

г. Тара 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 03.12.2020 № 551 «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Тарского муниципального района  

Омской области» 

 

В соответствии с подпунктами 2, 4 пункта 3 статьи 3 Закона Омской области «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в муниципальном и 

межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным 

транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области», руководствуясь Уставом Тарского муниципального района, 

Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 03.12.2020 № 551 «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Тарского муниципального района 

Омской области» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Порядок  ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 

Тарского района Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

21 

 

 

 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе жилищно-коммунальный комплекс, транспорт, подразделе 

транспорт, нормативная документация, реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Тарского муниципального 

района                              Е.В. Ерошевича. 

 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 

 

 

Приложение к постановлению Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 13.01.2025 № 23 

«Приложение к постановлению Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 03.12.2020 № 551 

 

ПОРЯДОК 

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Тарского района Омской области 

 

1. Настоящий порядок определяет процедуру ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории Тарского муниципального района Омской области (далее – реестр муниципальных маршрутов). 

2. Ведение реестра муниципальных маршрутов осуществляется отделом капитального строительства Администрации 
Тарского муниципального района Омской области (далее – отдел). 

3. Реестр муниципальных маршрутов ведется в форме перечня муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории Тарского муниципального района Омской области (далее – маршрут регулярных перевозок) с указанием: 

наименования, место нахождения (для юридического лица), государственный регистрационный номер записи о создании 
юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального 
предпринимателя),государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального 
предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, которому предоставлено право осуществления перевозок по 
маршруту регулярных перевозок, адрес электронной почты. Если право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок 
предоставлено участникам договора простого товарищества, данные сведения указываются в отношении каждого участника договора 
простого товарищества. 

3.1 Срок действия контракта или срок действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок, если в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» оно выдано на ограниченный срок. 

3.2 Даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене маршрута регулярных перевозок, о заключении 
контракта либо предоставлении права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений. 

3.3 Формат размещения указанных сведений должен предусматривать возможность их отбора и сортировки с использованием 
программ для электронных вычислительных машин и баз данных, предназначенных для создания, просмотра и редактирования 
текстовых файлов и электронных таблиц. 

4. При принятии решения об установлении или изменении, отмене маршрута уполномоченный орган в течение десяти 
рабочих дней со дня принятия решения вносит сведения об установлении, изменении или отмене маршрута в реестр. 

5. Сведения, включенные в реестр, размещаются на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с законодательством. 

 

 

 

 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

22 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 января 2025 года         № 24 

г. Тара 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области  
от 15 августа 2023 года № 492 

«Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на 
территории Тарского муниципального района Омской области»  

 

В целях приведения предоставляемых мер поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, 

проживающим на территории Тарского муниципального района Омской области в соответствие с последними изменениями, 

внесенными в Указ Губернатора Омской области от 3 августа 2024 года № 181 «Об установлении дополнительных мер поддержки и 

помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Омской области», руководствуясь Уставом 

Тарского муниципального района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение (далее - Порядок) к постановлению Администрации Тарского муниципального района Омской 

области от          15 августа 2023 года № 492 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной 

военной операции и членов их семей на территории Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 раздел I «Общие положения» добавить подпунктами 15 и 16 следующего содержания: 

«15) военнослужащие военного следственного отдела Следственного комитета Российской Федерации по Омскому гарнизону, 

командировавшиеся в зону проведения СВО, сотрудники Следственного комитета Российской Федерации, имеющие место жительства 

на территории Тарского муниципального района Омской области, исполняющие (исполнявшие) служебные обязанности в зоне 

проведения СВО и обеспечивающие (обеспечивавшие) выполнение задач в ходе СВО на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области; 

16) граждане, имеющие место жительства на территории Тарского муниципального района Омской области, принимающие 

(принимавшие) участие в контртеррористической операции (охране государственной границы) на территориях Белгородской, Брянской, 

и Курской областей.». 

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.  

3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать 

настоящее постановление в официальном вестнике Тарского муниципального района и на официальном сайте в сети интернет: 

https://tarsky.gosuslugi.ru/.   

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тарского муниципального района А.Г. 

Киву.   

 

 

Глава муниципального района                        Е.Н. Лысаков  

 

https://tarsky.gosuslugi.ru/


 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

23 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 января 2025 года         № 27 

г. Тара 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 24.12.2018 № 612 «Об 

утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории города Тары и Тарского 

муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона 

Омской области от 27.11.2015 № 1824-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортном и 

городским наземным электрическим транспортом в муниципальном, межмуниципальном и межрегиональном сообщении, водным 

транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на 

территории Омской области», руководствуясь Уставом Тарского муниципального района Омской области, Администрация Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 24.12.2018 № 612 «Об 
утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории города Тары и Тарского 
муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 «Реестр муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории города Тары и 

Тарского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 

24.06.2024 № 469 «О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 

24.12.2018 № 612 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории города 

Тары и Тарского муниципального района Омской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 14.01.2025. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «жилищно-коммунальный комплекс, транспорт», подразделе 

«транспорт, нормативная документация», «реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тарского муниципального района 

Омской области                 Е.В. Ерошевича. 

 

 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 

Приложение опубликовано на официальном сайте Тарского муниципального района: https://tarskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/normotvorcheskaya-deyatelnost/normativno-pravovye-akty/2025-

god/dokumenty-omsu_319.html  

https://tarskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/normotvorcheskaya-deyatelnost/normativno-pravovye-akty/2025-god/dokumenty-omsu_319.html
https://tarskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/normotvorcheskaya-deyatelnost/normativno-pravovye-akty/2025-god/dokumenty-omsu_319.html
https://tarskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/normotvorcheskaya-deyatelnost/normativno-pravovye-akty/2025-god/dokumenty-omsu_319.html


 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

24 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 января 2025 года         № 28  

г. Тара 

 

О проведении районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского муниципального района 

 

На основании предложений отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Тарского 

муниципального района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести районную зимнюю спартакиаду среди сельских поселений Тарского муниципального района Омской 

области в с. Орлово 22.02.2025. 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению районной зимней спартакиады среди сельских 

поселений Тарского муниципального района Омской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Положение о проведении районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского 

муниципального района Омской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению районной зимней спартакиады среди сельских поселений 

Тарского муниципального района Омской области согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

5. Председателю Комитета финансов и контроля Администрации Тарского муниципального района (Красноперову А.В.) 

выделить денежные средства для проведения районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского муниципального 

района Омской области согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

6. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя Главы  Тарского муниципального района А. Г. 

Киву. 

 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 

 

Приложение № 1 к постановлению Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 15.01.2025 № 28 

 

Состав организационного комитета по проведению районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского муниципального 

района Омской области 

 

Кива А.Г. Заместитель Главы Тарского муниципального района, председатель оргкомитета 
 

Красноперов А.В. Председатель Комитета финансов и контроля Администрации  Тарского муниципального 
района 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Приложение № 2 к постановлению Администрации  Тарского 

муниципального района Омской области от 15.01.2025 № 28 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районной зимней спартакиады «Орлово - 2025» 

 

1. Цели и задачи: 

Соревнования проводятся с целью популяризации зимних видов спорта, привлечения жителей города и района к регулярным 

занятиям физической культурой, комплектования сборной команды района для участия в областном «Празднике Севера – Азово - 2025». 

2. Время и место проведения соревнований 

Соревнования пройдут 22 февраля 2025 года в с. Орлово. Парад открытия соревнований состоится в 10-30 час. Начало 

соревнований после окончания парада. 

О заседании судейской коллегии будет сообщено дополнительно (телефон отдела по делам молодёжи, физической культуры и 

спорта 2-05-37). 

3. Участники соревнований 

В районной спартакиаде принимают участие команды сельских поселений.  

Руководство делегациями возлагается на Глав сельских поселений Тарского района.  

В соревнованиях принимают участие все желающие, достигшие 17 - летнего возраста, имеющие допуск врача, проживающие, 

обучающиеся, или получившие документ об образовании на территории сельского поселения. 

Возраст участника определяется на момент проведения финальных соревнований. 

 
Финагин С.А. И.о. председателя  Комитета по образованию Администрации Тарского муниципального 

района 
 

Мезенин А.В. 
 

Председатель Комитета культуры  и искусства Администрации Тарского муниципального 
района 
 

Самутенко М.Г. Начальник отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации 
Тарского муниципального района 
 

Иванов С.Н. Консультант отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации 
Тарского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета  
 

Кирилихин В.А. Директор БОУ ДО ДЮСШ, главный судья соревнований 
 

Баженов А.С. Начальник ОМВД России по Тарскому району (по согласованию) 
 

Ильина И.С. И.о. главного врача БУЗОО «Тарская ЦРБ» 
 

Московская Л.Я. Директор МКУ «Молодёжный центр» (по согласованию) 
 

Плахин О.Г. Инструктор – методист БУ «ОФСК «Урожай» по Тарскому району (по согласованию) 
 

Губкин А.В. Глава Орловского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

26 

 

 

 

 

Допуск к соревнованиям команд осуществляет мандатная комиссия на основании следующих документов: 

1. Заявка с допуском медицинского учреждения (форма прилагается). 

2. Информация о лучших спортсменах поселения, достижениях команд – сдать до 10 февраля 2025 года в каб. 507. 

Все спорные вопросы, связанные с протестами и нарушениями правил, решает спортивно-техническая комиссия, утверждённая 

председателем Оргкомитета. 

Для решения спорных вопросов всем руководителям делегаций иметь при себе: - паспорт на каждого участника или его 

хорошо читаемую копию; 

- документ об образовании (при необходимости). 

 

4. Условия приема команд 

Расходы, связанные с проведением соревнований несут проводящие организации. 

 
5. ПРОГРАММА СПАРТАКИАДЫ «Орлово - 2025» 

№ ВИД СПОРТА КОЛ - ВО УЧАСТНИКОВ ДАТА МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

1 
 

МИНИ-ФУТБОЛ финальные Не менее 6 человек 22.02.2025 
09:30 

с. Орлово 

2 МНОГОБОРЬЕ ГТО 2 человека независимо 
от пола 

15.02.2025 
10.00 

Тара 
ст. «Олимп» 

3 ЛЫЖНЫЕ  ГОНКИ 2 мужчины +2 женщины 22.02.2025 
11:15 

с. Орлово 

4 СПАРТАКИАДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ 2 человека 22.02.2025 
11:15 

с. Орлово 

5 ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА (МУЖ) 6 мужчин 22.02.2025 
13:00 

с.Орлово 

6 ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА (ЖЕН) 6 женщин с.Орлово 

7 СПАРТАКИАДА СПОРТИВНЫХ СЕМЕЙ Мама, папа, ребенок 15.02.2025 
10:00 

с.Тара 

8  ШАШКИ 2 человека не зависит от 
пола 

15.02.2025 
10:00 

Тара  
шахматный зал 

9 ГИРЕВОЙ СПОРТ 3 человека 22.02.2025 
11:15 

с.Орлово 

10 АРМСПОРТ 4 человека 22.02.2025 11:15 с.Орлово 

11 ДАРТС 2 человека не зависит от 
пола 

22.02.2025 
11:15 

с.Орлово 

12 СПАРТАКИАДА ЛЮДЕЙ С ОФВЗ 2 чел 24.01.2023 г. Тара  

13 НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 1 муж +1 жен По отдельному положению 

14 ШОРТ - ТРЕК 2 человека не зависимо 
от пола 

По назначению 

 

 
09.30 - Судейские по видам спорта 

10.30 - Парад открытия спартакиады 

11.15 - Соревнования по видам спорта 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

27 

 

 

 

 

13.00 - Соревнования по перетягиванию каната 

15.30 - Подведение итогов, закрытие спартакиады 

 

Шашки 

Состав команды 2 чел., не зависимо от пола, командный зачет. Место проведения ст. «Олимп», шахматный зал. Система 

проведения соревнований будет определена в день соревнований, в зависимости от количества команд. Время на партию 10 минут. 

Дартс 

Соревнования проходят по программе «Большой раунд». Игра ведётся по секторам от «1» до «20», включая «центр» (зелёное 

кольцо, или «булл»). Задача каждого игрока — за один подход (3 броска) поразить свой текущий сектор максимальное количество раз. 

Считаются попадания только в текущий сектор. При попадании в зону удвоения или утроения сектора, очки, соответственно, 

удваиваются или утраиваются. Выигрывает игрок, набравший наибольшее количество очков. 

Армрестлинг 

Состав команды 4 чел., не зависимо от пола. 

Соревнования пройдут по весовым категориям: 

- женщины до 65, до 75, свыше 85 кг; 

- мужчины до 70, до 80, до 90, свыше 100 кг.  

Соревнования проводятся стоя в борьбе на правой руке по системе с выбыванием после двух поражений, организаторы имеют 

право корректировки весовых категорий. 

При заявке менее 3-х участников в одной весовой категории, спортсмены переводятся в более укомплектованную группу 

высшей весовой категории, пока не будет достигнуто трое и более участников. 

Победители и призеры в весовых категориях разыгрывают звание абсолютного чемпиона (среди мужчин, среди женщин).  

Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков, набранных 2 - мя участниками по системе: 1 место - 20 очко, 

2 место - 18, 3 место - 16, 4 - место – 15,5 место - 14 и т.д.  

Гиревой спорт 

Состав команды 3 человека независимо от пола, возраста и весовой категории.  

Проводится лично - командное первенство согласно существующим правилам среди юношей, мужчин, по классическому 

двоеборью; женщин и девушек по рывку, организаторы имеют право корректировки весовых категорий. 

Женщины, девушки и ветераны выступают с гирями весом 16 кг,  

юноши, мужчины – 24 кг в весовых категориях: 

юноши – до 68 кг, свыше 68 кг, девушки – до 58 кг, свыше 58 кг. 

мужчины  – до 68 кг, до 85кг, свыше 85 кг. 

женщины – до 63кг, до 68, свыше 68 кг.  

Время на выполнение одного упражнения 10 минут. 

При заявке менее 3-х участников в одной весовой категории, спортсмены переходят в более укомплектованную группу высшей 

весовой категории, пока не будет достигнуто трое и более участников. 

Личное первенство у юношей, мужчин, определяется по сумме двух упражнений, у женщин и девушек по сумме подъемов 

(рывок) двух рук в каждой весовой категории. 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

28 

 

 

 

 

Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков, набранных 3 - мя участниками по системе: 1 место - 20 очко, 

2 место - 18, 3 место - 16, 4 - место – 15,5 место - 14 и т.д.  

В случае равенства очков у двух и более команд преимущество получает команда, имеющая больше первых, вторых, третьих и 

т.д. мест. В случае равенства этих показателей предпочтение дается команде, имеющей лучший показатель в соревнованиях среди 

женщин самой укомплектованной весовой категории.  

Лыжные гонки  

Состав команды 4 человека (2 мужчины + 2 женщины).  

Ход свободный. 

Дистанция 

Мужчины – 2 км, женщины – 1,5 км. 

В зачет идут 3 лучших результата. 

Спортивная семья 

Состав команды 3 человека (Мама, папа, ребенок). Возраст участников: 7-13 лет (свидетельство о рождении) среди мальчиков 

и девочек. В программу соревнований входят: комбинированная эстафета, дартс, лыжные гонки. Ход свободный. 

Командное первенство определяется по наименьшей сумме мест всех видов программы, затем по наибольшему количеству 

1,2,3 и т.д. мест, затем по лучшему результату в лыжных гонках. 

Мини-футбол 

Зональные соревнования пройдут в г. Таре. Начало соревнований 10.00 часов. 

Победители зон соревнований поселения получают право участвовать в финальной части районной спартакиады. 

В финальной части спартакиады команды разбиваются на полуфинальные пары по результатам участия в спартакиаде 

«Екатерининское-2024». 

 Победители полуфиналов получают право разыграть 1 – 2 место, проигравшие – разыгрывают 3 – 4 место. 

Многоборье ГТО 

Состав команды: 2 человека 16 лет и старше, независимо от пола. 

Проводится лично-командное первенство согласно испытаниям: 

1. Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье (см). 
2. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см). 
3. Поднимание туловища из положения лежа на спине (кол-во раз за 1 мин.). 
4. Челночный бег. 
5. Лыжные гонки. 
Командное первенство определяется по наименьшей сумме мест всех видов программы, затем по наибольшему количеству 

1,2,3 и т.д. мест, затем по лучшему результату в лыжных гонках. 

Спартакиада руководителей 

Состав команды: 2 чел.: Глава поселения + специалист сельской администрации по работе с молодежью (завклубом, 

библиотекой), руководитель АО или ведущий специалист Администрации. Форма одежды: свободная, тёплая.  

Программа:  

- Сбор предметов в виртуальных очках (учитывается время) -1 человек. 

- Дартс - набор очков (1 серия пробных, 2 зачетных) - участвует Глава.  

При равенстве очков преимущество имеет результат Главы в «Дартс». 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

29 

 

 

 

 

Перетягивание каната (муж, жен) 

Состав команды: 6 человек. Мужские и женские команды соревнуются отдельно. Соревнования проводятся с выбыванием 

после двух поражений. 

Шорт – трек 

Состав команды: 1 + 1. Система проведения соревнований будет определена заседанием судейской коллегии. 

6. Определение победителей 

Общекомандное место будет определено по наименьшей сумме очков - мест по 6 видам спорта, лыжные гонки  и одна 

спартакиада (спартакиада спортивных семей, спартакиада лиц с ОФВ, спартакиада руководителей) являются обязательным видом 

спорта. В случае равенства очков у двух и более команд, преимущество отдается коллективу, имеющему большее количество 1, 2, 3 и 

т.д. мест в зачётных видах спорта, дальше более высокое место по лыжным гонкам. Команда, не выставившая обязательный вид спорта, 

в комплексном зачете занимает место после команд, принявших участие в зачётных видах спорта. 

7. Награждение 

Чемпионы и призёры в личном первенстве, награждаются грамотами и медалями оргкомитета. Чемпионы и призёры в 

командном первенстве, награждаются дипломами и денежными призами Администрации Тарского муниципального района. 

8. Финансирование 

Расходы, связанные с проведением финальной части соревнований, несет отдел  по делам молодёжи, физической культуры и 

спорта. Расходы, связанные с участием команд сельских  поселений, несут командирующие организации. 

 
 

О Б Р А З Е Ц  З А Я В К И  

 

на участие в соревнованиях по  __________________________________________________ 

в зачет _______________________________________________________________________ 

от команды ___________________________________________________________________ 

(место и сроки проведения)______________________________________________________ 

 

№ Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рожд. 

Место 

работы, 

учебы 

Домашний 

адрес 

Серия, 

номер 

паспорта 

Допуск 

врача 

Ознакомлен(а) с 

правилами 

соревнований и 

инструкцией по 

технике 

безопасности 

1        

 
Допущено _________________ чел.           Врач ___________________________ 

                      прописью               подпись   М. п.     Ф.И.О. 

 

Представитель команды: 

№ Фамилия, 

имя,  

Дата 

рожден

Место 

работы 

Раб. теле фон 

с кодом 

Место 

работы, 

Образование Домашний 

адрес 

Телефон 

(мобильны



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

30 

 

 

 

 

отчество ия района Должность й) 

         

 

Подтверждение  

Я, нижеподписавшийся, __________________________ Глава поселения 

Подтверждаю, что все участники  соответствуют всем данным, представленным в заявке, и  имеют право участвовать  в соревнованиях 

 

Дата: ________________                                                                                                                                                                                                                                                

Подпись и печать организации 

 

ОБРАТНАЯ СТОРОНА ЗАЯВОЧНОГО ЛИСТА 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

№ Ф.И.О.  участника подпись участника 

   

 
 

Все графы (кроме допуска врача и инструктажа по технике безопасности) заполняются только в печатном виде. 

Заявки с исправлениями или заполненные от руки приниматься не будут. 

 
Приложение № 3 к постановлению Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 15.01.2025 № 28 

 
ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению районной зимней спартакиады среди сельских поселений «Орлово - 2025» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки  

проведения 

Исполнители 

1. Подготовка стадиона, парковочных мест для 

автотранспорта, вывоз снега.  

До 20.02.2025 Губкин А.В. 

 

2. Разработка талисмана праздника, эмблемы. До 01.02.2025 Губкин А.В. 

3. Изготовление и печать пригласительных, 

дипломов. 

До 06.02.2025 Московская Л.Я. 

4. Подготовка мест проведения соревнований. До 20.02.2025 Губкин А.В. 

Иванов С.Н. 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

31 

 

 

 

 

5. Подготовка лыжни. До 20.02.2025 Губкин А.В. 

Иванов С.Н. 

6. Изготовление и приобретения сувенирной 

продукции для команд и членов оргкомитета. 

До 20.02.2025 Губкин А.В. 

7. Изготовление чаши для олимпийского огня. До 20.02.2025 Губкин А.В. 

8. Оформление прилегающей территории, мест 

соревнований (флаги, флажки, баннеры, 

растяжки). 

До 20.02.2025 Губкин А.В. 

Мезенин А.В. 

9. Церемония торжественного открытия, закрытия 

спортивного праздника. Музыкальное 

оформление в течения дня. 

22.02.2025 

с 10:00-15:00 

 

Мезенин А.В. 

Котелкина Н.Б.  

10. Проведение мандатной комиссии. До 22.02.2025 Иванов С.Н. 

Кирилихин В.А. 

11. Общая организация и проведение спортивных 

соревнований в соответствии с Положением. 

До 22.02.2025 Иванов С.Н. 

Плахин О.Г. 

Кирилихин В.А. 

12. Организация торговых точек, горячего питания. До 22.02.2025 Губкин А.В. 

13. Приобретение призов. Проведение церемонии 

награждения. 

22.02.2025 Самутенко М.Г. 

Московская Л.Я. 

14. Информационное обеспечение подготовки, 

проведения и подведения итогов праздника. 

22.02.2025 Шатова Н.Д. 

Котёлкина Н.Б. (по 

согласованию) 

15. Охрана общественного порядка. 22.02.2025 Баженов А.С. (по 

согласованию) 

16. Медицинское обеспечение  соревнований и 

праздника. 

 

22.02.2025 Ильина И.С. (по 

согласованию) 

17. Национальные игры. Игровая программа. 22.02.2025 Нальгиева Е.А. 

18. Организация питания спортсменов. 22.02.2025 Самутенко М.Г. 

Спиченок Р.Г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

32 

 

 

 

 

Приложение № 4 к Постановлению Администрации  Тарского 

муниципального района Омской области от 15.01.2025 № 28 

 
 

С М Е Т А 

расходов на проведение зимней районной спартакиады «Орлово - 2025» 

 

Статья 296 

Награждение участников и призеров соревнований:  

1 место.  = 7000,00 рублей; 

2 место.  = 5000,00 рублей; 

3 место.  = 3000,00 рублей; 

Всего: 15000,00 (Пятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек 

Статья 343  

ГСМ:  

Подготовка  лыжной трассы: 

20л.х53 = 1060,00 рублей; 

Перевозка инвентаря 

20л.х53 = 1060,00 рублей; 

Всего: 2120,00 (две тысячи сто двадцать) рублей 00 копеек. 

Итого:17120,00 (семнадцать тысяч сто двадцать) 00 копеек. 

 

 

Сметы составил  

Консультант ОДМФКиС                                                                                            С.Н. Иванов 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 января 2025 года         № 29 

г. Тара 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 27.12.2017 № 600 «О 

перечне объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Тарского муниципального района Омской 

области» 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

33 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Тарского муниципального района, по согласованию с Тарским межмуниципальным филиалом ФКУ 

УИИ УФСИН России по Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 Внести в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 27.12.2017 № 600 «О перечне 

объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Тарского муниципального района Омской области» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на 
территории Тарского муниципального района изложить в новой  редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный 
срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его опубликование в Официальном бюллетени органов местного 
самоуправления и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального 
района: «https://tarsky.gosuslugi.ru/». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 

 
 

Приложение к постановлению Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 15.01.2025 № 29 

«Приложение № 1 к постановлению Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 27.12.2017 № 600 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Тарского муниципального района 

Омской области 

№ п/п Наименование организации Адрес 

1 Администрация Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 
(по согласованию) 

646523 Омская область, Тарский район, с. 
Атирка, ул. Восточная 2А 

2 Администрация Больше-Туралинское сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области (по 
согласованию) 

646506 Омская область, Тарский района, с. 
Большие Туралы, ул. Школьная,14 

3 Администрация Васисское сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 
(по согласованию) 

646527 Омская область, Тарский район, с. 
Васисс, ул. Кирова, 24 

4 Администрация Вставского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 
(по согласованию) 

646505 Омская область, Тарский район, село 
Вставское, площадь Свободы, дом 2 

5 Администрация Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 
(по согласованию) 

646529, Омская область, Тарский район, с. 
Егоровка, 1-й Переулок, 2 

6 Администрация Екатерининского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646510, Омская область, Тарский район, с. 
Екатерининское, ул. Советская, 64 

consultantplus://offline/ref=01BD65E51E2546ADAB3FD83E250FD72755CAF04C4EEB8F23816AFDDE8ED99F769EA406D0FE770564q8qCD
consultantplus://offline/ref=01BD65E51E2546ADAB3FD83E250FD72755CAF14645EC8F23816AFDDE8ED99F769EA406D0FE74056Aq8qBD
consultantplus://offline/ref=01BD65E51E2546ADAB3FD83E250FD72755CAF14341E18F23816AFDDE8EqDq9D
consultantplus://offline/ref=01BD65E51E2546ADAB3FC6333363882D55C3AE4847EB8471D43FFB89D1899923DEE40085BD310B6D881C60A4q3q4D
consultantplus://offline/ref=4903D5120BA1A2D099911F58958016AA36EE43B1F63B07CF7F0FAB445D3927BDF5F125846722CD0A6D18E1DDqFt1D


 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

34 

 

 

 

 

7 Администрация Ермаковского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 
(по согласованию) 

646514, Омская область, Тарский район, с. 
Ермаковка, пер. Центральный 4.  

8 Администрация Заливинского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 
(по согласованию) 

646519,Омская область, Тарский района, с. 
Заливино, ул. Васильева, 1 «А» 

9 Администрация Имшегальского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646518 Омская область, Тарский район, с. 
Имшегал, ул. Центральная, 17 

10 Администрация Литковского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646528 Омская область, Тарский район, с. 
Литковка, ул. Лесная, 53 

11 Администрация Ложниковского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646507 Омская область, Тарский район, с. 
Ложниково, ул. Тарская, 30 

12 Администрация Мартюшевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию)  

646523 Омская область, Тарский района, с. 
Мартюшево, ул. Комсомольская, 5; 

13 Администрация Междуреченского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области (по 
согласованию) 

646511, Омская область, Тарский район, п. 
Междуречье, ул. Центральная , 14 . 

14 Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области (по 
согласованию) 

646513 Омская область, Тарский район, с. 
Нагорное, ул. Центральная  34Б.   

15 Администрация Орловского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646503, Омская область, Тарский район, с. 
Орлово, ул. Блочная, 14 

16 Администрация Пологрудовского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646522 Омская область, Тарский район, с. 
Пологрудово, ул. Ленина, 13. 

17 Администрация Самсоновского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646520 Омская область, Тарский район, с. 
Самсоново, ул. Комсомольская, 33 

18 Администрация Соускановского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646509 Омская область, Тарский район, с. 
Соусканово, ул. Центральная,18  

19 Администрация Чекрушанского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646504, Омская область, Тарский район, с. 
Чекрушево, ул. Первомайская, д. 28 

20 Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646501, Омская область, Тарский район, с. 
Черняево, пер. Центральный, 6 

21 Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (по согласованию) 

646512, Омская область Тарский район, д. 
Усть-Тара, ул. Зеленая, д. 35 

22 МБУК «Парк культуры и отдыха» (по согласованию) 646530, Омская область, г. Тара,  
ул. Александровская, 84 

23 МБУ «Городское хозяйство» г. Тара (по согласованию) 646536, Омская область, Тарский район, г. 
Тара, ул. Транспортная, 13а 

24 Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Омской 
области» в Тарском районе (по согласованию) 

646530, Омская область, Тарский район, г. 
Тара, ул. Советская, 100 

 
 



 

 

 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 01(359) от 15.01.2025 

35 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 января 2025 года         № 34 

г. Тара 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области  
от 28 декабря 2017 года № 615 

 
«Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала Тарского муниципального района Омской области» 
на 2020 - 2027 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Тарского муниципального 

района Омской области от 30 июля 2013 года № 947 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Тарского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», Администрация Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 615 

«Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2027 годы» следующие изменения: 

1.1. Изложить в новой редакции подпрограмму «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Тарского муниципального района» (приложение № 3 к муниципальной программе) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать 
настоящее постановление в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского муниципального района» и в 
десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района по адресу: 
«https://tarsky.gosuslugi.ru/». 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального района                        Е.Н. Лысаков  

 

Приложение опубликовано на официальном сайте Тарского муниципального района: https://tarskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/netcat/full.php?catalogue=1&sub=636&cc=2880&message=316  

 

 

consultantplus://offline/ref=3C0049BE6792953D27FCC64DF668D7215CD91E67A055322C6455E175A3503CADFA60308C34D9FD2633E1BBj7X8G
https://tarskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/netcat/full.php?catalogue=1&sub=636&cc=2880&message=316
https://tarskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/netcat/full.php?catalogue=1&sub=636&cc=2880&message=316

